ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO
 COMARCA DE NOVA MONTE VERDE

Edifício Fórum – Av. Rondonópolis, nº 40, Centro - Nova Monte Verde - MT - CEP 78593-0000 – Telefone:  (66) 3597 –
1691/3597-1689 – E-mail(s): nova.monteverde@tjmt.jus.br ou nmv.gabiente@tjmt.jus.br

PORTARIA TJMT/NMV Nº. 29 DE 27 DE JUNHO DE 2024.

O JUIZ-DIRETOR DO FORO DA COMARCA DE NOVA MONTE

VERDE, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO problemas elétricos que se iniciaram por volta das
13h30min, atingindo o funcionamento da rede elétrica em todo o prédio da Comarca de Nova
Monte Verde em que não está sendo possível o religamento dos computadores e ares
condicionados e com cheiro forte, aparentando curto circuito em alguma instalação;

CONSIDERANDO que a Comarca passa, ainda, por adequações

relativas à manutenção predial que perdura desde outubro/2023 - Contrato n. 117/2023 – CIA
0052172-33.2023.8.11.0000;

CONSIDERANDO, ainda, não há previsão de horário para

restabelecimento do funcionamento da rede elétrica do prédio a fim de possibilitar que haja
expediente normal nas dependências do Fórum e visando a segurança de todos os servidores;

RESOLVE:

Art. 1º - SUSPENDER o expediente presencial no Fórum da

Comarca de Nova Monte Verde, no dia 27 de junho de 2024 a partir das 15h00min,
permanecendo, excepcionalmente, até às 19h, na modalidade virtual/teletrabalho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º - Envie-se cópia desta portaria à Presidência do Tribunal de
Justiça, à Corregedoria-Geral da Justiça, à Coordenadoria de Comunicação do Tribunal de Justiça
para fins de divulgação, à 8ª Subseção da OAB, ao Ministério Público, à Defensoria Pública, às
autoridades policiais locais, servidores da Comarca e demais órgãos ou pessoas que possam ter
interesse no seu conhecimento, afixando-se cópia no átrio do Fórum.

(documento assinado digitalmente)
LAWRENCE PEREIRA MIDON
Juiz de Direito e Diretor do Foro

Em Substituição Legal

		2024-06-27T15:15:06-0400
	LAWRENCE PEREIRA MIDON:42522